A- TRANCHE FERME         1 078 256 235,56   
B- TRANCHE CONDITIONNELLE            650 039 476,14   
 MONTANT TOTAL HTVA      1 728 295 711,69   
 TVA  18 %         311 093 228,11   
 MONTANT TOTAL TTC      2 039 388 939,80   

Arrêté le présent  Bordereau Détail Estimatif à la somme de : DEUX MILLIARDS 

TRENTE NEUF MILLIONS TROIS CENT QUATRE VINGT HUIT MILLE NEUF CENT 

TRENTE NEUF Ariary QUATRE VINGT (Ar 2 039 388 939,80), y compris la TVA au taux 

de DIX HUIT POUR CENT (18%) pour un montant de TROIS CENT ONZE MILLIONS 

QUATRE  VINGT  TREIZE  MILLE  DEUX  CENT  VINGT  HUIT  Ariary  ONZE  (  Ar 

311 093 228,11 ).                          

CONCLUSION GENERALECONCLUSION GENERALE
Il en découle que cette formation pratique nous a surtout permis de contribuer à la 

réalisation des autres travaux consistant à l’édification des éléments de la superstructure.